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Święto Plonów to czas dziękczynny za ukończenie żniw i prac polowych. 

  

W sobotę 27 sierpnia br. odbyły się  Dożynki Gminne w Starym Dzierzgoniu. Część oficjalna
rozpoczęła się Mszą św. w Kościele Wniebowstąpienia Pańskiego, którą poprowadził ks. kan. 
Antoni Myjak – proboszcz parafii Stary Dzierzgoń. Uroczysty charakter ceremonii podkreślił
udział pocztów sztandarowych z OSP Stary Dzierzgoń oraz Kombatanckiego z Dzierzgonia a
także orkiestry OSP w Zielonce Pasłęckiej. Po Mszy św. dożynkowy korowód wieńców
przemaszerował na teren boiska przy GCKB, gdzie rozpoczęto obrzędy dożynkowe. 

    

Zgodnie z tradycją, Starostowie dożynek – Pani Renata Lewandowska oraz Pan Zenon Grzyb,
przekazali gospodarzowi gminy Panu Markowi Turlej chleb upieczony z ziarna tegorocznych
zbiorów. 
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W dalszej części  nadszedł czas na słowa podziękowania i uznania dla pracy rolników, które
popłynęły z ust gospodarza gminy Marka Turlej a także zaproszonych gości Pana Karola
Rabenda – Ministra Aktywów Państwowych oraz Pana Kazimierza Szewczun – Starosty
Powiatu Sztumskiego. 

  

Przy akompaniamencie Jana Kawickiego instruktora GCKB Panie z KGW z Przezmarka
obtańcowały wieńce dożynkowe, co było zapowiedzią rozstrzygnięcia konkursu na
najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Do konkursu stanęły 3 wieńce przygotowane przez Koła
Gospodyń Wiejskich ze Starego Dzierzgonia, Myślic oraz Lubochowa. Doceniając
zaangażowanie i wysiłek włożony w przygotowanie wieńców  komisja zdecydowała o
przyznaniu trzech pierwszych miejsc! Nagrody główne ufundował Wójt Gminy Stary Dzierzgoń
oraz Pan Karol Rabenda przekazał dodatkowe upominki od Ministerstwa.

  

Po części oficjalnej przyszedł czas na występy artystyczne. Pełne uśmiechu i energii dzieci z
Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” wystąpiły jako pierwsze na scenie dożynkowej.
Taneczne umiejętności zaprezentowały dzieci i młodzież prowadzona przez Pana Marcina
Felczak. Nie zabrakło także ludowego akcentu i występów lokalnych zespołów – swój repertuar
odśpiewały Panie z zespołu Aniołki Buzanka oraz Motławianki. Następnie Teatr Muzyczny
„Hals” przedstawił ciekawy i zabawny program artystyczny pt. „Piosenka jest dobra na
wszystko” . 

  

Koncert gwiazdy wieczorku ELENI przyciągnął tłumy fanów z okolicznych gmin. Ciepła barwa
głosu i znane przeboje wokalistki wprawiły wszystkich w przyjemny nastrój!

  

Po koncercie przyszedł czas na wspólne biesiadowanie i tańce, dzięki wesołym nutom
płynącym od zespołu Dual Voice & Girl. 

  

Podczas tegorocznych dożynek na boisku w Starym Dzierzgoniu nie obyło się też bez
dodatkowych atrakcji. Najmłodsi uczestnicy mogli bawić się na dmuchanych zjeżdżalniach, ora
z brały udział w kolorowych animacjach przygotowanych przez Lawendowe Gonty Monika
Pietrasiak.
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Dzięki Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Starym Dzierzgoniu goście dożynkowi mogli
posmakować pierogów, bigosu a na stołach czekały deski z wędlinami. Szkoła Podstawowa ze
Starego Dzierzgonia przygotowała pyszną grochówkę.

  

Dzięki zaangażowaniu i współpracy lokalnych instytucji, firm i mieszkańców gminy, tegoroczne
dożynki były bogate pod każdym względem!

  

Wójt Gminy Stary Dzierzgoń Marek Turlej oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kulturalno
Bibliotecznego w Starym Dzierzgoniu Sławomir Buzanowski serdecznie dziękują wszystkim
zaangażowanym osobom w organizację tegorocznych dożynek: 

  

·        Pracownikom GCKB, Urzędu Gminy, Zakładu Komunalnego w Starym Dzierzgoniu,
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Placówki Wsparcia Kielmy, Lubochowo,
Monasterzysko Wielkie i Stary Dzierzgoń, Szkoły Podstawowej w Starym Dzierzgoniu oraz w
Myślicach

  

·         Kołom Gospodyń Wiejskich

  

·         Kwiaciarni Pani Iwony Gąsiorowskiej

  

·         Państwu Latek ze Starego Miasta

  

·         Reni i Piotrowi Lewandowskim

  

·         Wioletcie i Zbigniewowi Czechowskim

  

·         Ewie i Tomaszowi Wernerowskim
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·         Zbigniewowi Prokop

  

·         Pawłowi Prokop

  

·         Michałowi Lewandowskiemu

  

·         Krzysztofowi Romanowskiemu

  

·         Damianowi Ogórek i jego drużynie ;)

  

·         Anecie Maryniowskiej

  

·         Agacie Śmiatacz

  

·         Pani Sołtys Marioli Kądziela 

  

·         Pani Sołtys Kamili Mysiakowskiej

  

·         Barbarze Węglarskiej i mieszkańcom Starego Miasta

  

„ Dołożyliśmy wszelkich starań, aby tegoroczne Święto Plonów przebiegło w miłej atmosferze i
mamy nadzieję, że na długo pozostanie w pamięci naszych gości dożynkowych. Do zobaczenia
za rok!” – zaprasza Wójt Gminy Stary Dzierzgoń Marek Turlej wraz z dyrektorem GCKB.
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